ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_________________  № _______________

г.Курск

О внесении изменений в постановление Администрации
Курской области от 26.05.2022 № 596-па

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Администрации Курской области от

26.05.2022 № 596-па «Об утверждении региональной программы
«Оптимальная для восстановления здоровья медицинская реабилитация в
Курской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;
2) региональную программу «Оптимальная для восстановления

здоровья медицинская реабилитация в Курской области», утвержденную
указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

Первый заместитель Губернатора
Курской области -
Председатель Правительства
Курской области А.Б. Смирнов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Курской области

«О внесении изменений в постановление Администрации Курской
области от 26.05.2022 № 596-па»

Проект постановления подготовлен в целях приведения постановления
Администрации Курской области от 26.05.2022 № 596-па в соответствие с
рекомендациями Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Письмами Министерства здравоохранения Российской Федерации от
29.04.2023 № 17-5/ИУ2-7538 и от 10.05.2023 № 17-5/И/2-8137 в адрес
руководителей органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации в сфере охраны здоровья направлены рекомендации о внесении
изменений в региональные программы «Оптимальная для восстановления
здоровья медицинская реабилитация» в части актуализации приоритетных
медицинских организаций для оснащения в 2024-2026 годах и утверждения их
коэффициента оснащенности.

Изменения, вносимые в региональную программу, в соответствии с
указаниями Министерства здравоохранения Российской Федерации
согласованы с ФГАУ «НМИЦ ЛРЦ» (экспертное заключение прилагается).

Источником финансового обеспечения реализации программы на
территории Курской области являются средства федерального бюджета и
регионального бюджета Курской области. Общий объём финансовых
средств на 2023, 2024 и 2025 годы составляет 277 970 637 рублей.

Проект постановления Администрации Курской области «О внесении
изменений в постановление Администрации Курской области от 26.05.2022
№ 596-па» в соответствии с Правилами раскрытия органами исполнительной
власти Курской области информации о подготовке проектов нормативных
правовых актов и результатах их общественного осуждения, утвержденными
постановлением Администрации Курской области от 05.08.2013 № 493-па,
размещён на официальной странице Администрации Курской области в
сети интернет h ttp://adm. rkursk. г и/ в разделе «Документы» подраздел
«Проекты нормативных правовых актов (общественное обсуждение,
независимая экспертиза)>к

Принятие данного проекта повлечет нейтральные социально-
экономические и общественно-значимые последствия.

В проекте постановления не содержатся нормы регулирования,
затрагивающие вопросы предпринимательской и инвестиционной
деятельности, в связи с чем оценка регулирующего воздействия настоящего
проекта не требуется.

Принятие проекта не потребует выделения дополнительных средств
областного бюджета.

Исполняющий обязанности министра

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Курской области

«О внесении изменений в постановление Администрации Курской
области от 26.05.2022 № 596-па»

Источником финансового обеспечения реализации программы на
территории Курской области являются средства федерального бюджета и
регионального бюджета Курской области. Общий объём финансовых
средств на 2023, 2024 и 2025 годы составляет 277 970 637 рублей.

Принятие данного нормативного акта не потребует выделения
дополнительных средств из областного бюджета, так как проект документа
принимается в целях приведения разделов постановления Администрации
Курской области от 26.05.2022 № 596-па в соответствие с рекомендациями
Министерства здравоохранения Российской Федерации, не
предусматривающими изменение финансирования.

Исполняющий обязанности
министра Е.Е. Гориводский